UBND HUYỆN MỸ ĐỨC

TRƯỜNG MN LÊ THANH B

      Số:        /QC- TMNLTB
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

                Lê Thanh, ngày  01  tháng 10 năm 2019

QUY CHẾ
 Chi tiêu nội bộ năm học 2019- 2020
CHƯƠNG I: QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1: Những căn cứ xây dựng quy chế:
Căn cứ Nghị định 43/2006/NĐ-CP ngày 25 tháng 4 năm 2006 của Chính phủ về việc quy định về quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ thông tư 71/2006/TT-BTC ngày 09 tháng 8 năm 2006 của Bộ tài chính áp dụng cho đơn vị sự nghiệp có thu;

Căn cứ quyết định số 2438/QĐ – UBND ngày 16 tháng 12 năm 2018 của UBND huyện Mỹ Đức về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán thu , chi ngân sách nhà nước huyện Mỹ Đức năm 2019.
Căn cứ số lớp, số học sinh, biên chế giáo viên, định mức thu của trường và  thông báo kế hoạch giao Ngân sách của UBND huyện Mỹ Đức.

Điều 2: Nguyên tắc xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ

1. Quy chế chi tiêu nội bộ bao gồm các quy định về chế độ, tiêu chuẩn, định mức chi tiêu áp dụng thống nhất trong nhà trường; đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ chính trị được giao, sử dụng kinh phí có hiệu quả và tăng cường công tác quản lý.

2. Những nội dung chi trong quy chế chi tiêu nội bộ được xây dựng dựa trên những chế độ, tiêu chuẩn do cơ quan thẩm quyền ban hành, có điều chỉnh và xây dựng một số mức chi mới phù hợp với hoạt động thực tế của nhà trường.

3. Các tiêu chuẩn, định mức và nội dung chi vẫn thực hiện đúng các quy định của Nhà nước gồm:

3.1. Chế độ công tác nước ngoài (nếu có) theo quy định tại Thông tư số 45/1999/TT-BTC ngày 04/5/1999 của Bộ Tài chính Quy định chế độ công tác phí cho cán bộ, công chức nhà nước đi công tác ngắn hạn ở nước ngoài.

3.2. Nhiệm vụ đột xuất được cấp có thẩm quyền  giao

3.3. Kinh phí thực hiện tinh giản biên chế.

4. Quy chế chi tiêu nội bộ do thủ trưởng đơn vị ban hành sau khi tổ chức thảo luận rộng rãi, dân chủ, công khai trong đơn vị và có ‎ý kiến thống nhất của tổ chức Công Đoàn đơn vị và sự đồng thuận của tập thể để đi đến thống nhất thực hiện.

5. Trường hợp trong quá trình thực hiện có các quy định không phù hợp sẽ điều chỉnh lại cho phù hợp với tình hình thực tế và ở những năm tiếp theo; các khoản chi chưa đưa vào quy chế sẽ chi theo thực tế do Hiệu trưởng quyết định.

6. Tùy theo sự sắp xếp cơ cấu tổ chức bộ máy của đơn vị và tình hình kinh phí cụ thể của từng năm sẽ điều chỉnh các mức chi tiêu cho phù hợp với tình hình thực tế.
7. Quy chế này được gửi đến Phòng GD&ĐT, Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Mỹ Đức để theo dõi, giám sát thực hiện, gửi kho bạc nhà nước nơi đơn vị mở tài khoản giao dịch để làm căn cứ kiểm soát chi và chỉ được áp dụng kể từ khi cấp trên phê duyệt (hoặc do cấp trên ấn định thời gian bắt đầu áp dụng).

Điều 3: Mục đích xây dựng quy chế
1. Tạo chủ động cho Thủ trưởng đơn vị trong việc quản lý và thu chi tài chính.
2. Tạo quyền chủ động cho CB, GV, CNV trong đơn vị phấn đấu thi đua phát huy năng lực chuyên môn nghiệp vụ, phát huy được khả năng sáng tạo và tăng cường công tác quản lý.
3. Là căn cứ để quản l‎ý, thanh toán các khoản chi tiêu trong đơn vị, thực hiện kiểm soát của kho bạc nhà nước, của Sở GD&ĐT, Sở Tài chính và cơ quan Thanh tra, Kiểm toán theo quy định.

4. Sử dụng tài sản đúng mục đích. thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, nâng cao hiệu quả công việc, trích lập các loại quỹ đúng quy định.
Điều 4: Phạm vi áp dụng

Quy chế chi tiêu nội bộ này áp dụng cho tất cả CBGVNV trường mầm non Lê Thanh B,  không phân biệt chức danh và ngạch bậc công chức, kể cả giáo viên, nhân viên hợp đồng.

CHƯƠNG II
THỰC HIỆN CHẾ ĐỘ CHI TIÊU TÀI CHÍNH, TIÊU CHUẨN, ĐỊNH MỨC VÀ CHẾ ĐỘ CHI TIÊU NỘI BỘ
1. Chi trả tiền lương (6000)
Chi lương cho cán bộ, giáo viên, công nhân viên trong biên chế, mỗi cán bộ, giáo viên, công nhân viên được trả lương theo ngạch bậc quy định cụ thể như sau:

- Lương cơ bản = (hệ số lương + phụ cấp chức vụ nếu có) x  mức lương TT

- Lương H đồng = (hệ số lương + phụ cấp chức vụ nếu có) x mức lương TT

- Lương nâng bậc  (căn cứ theo quyết định nâng bậc)

+ Nhân viên Kế toán, văn thư, Y tế, Bảo vệ, nhân viên phục vụ hưởng lương theo ngạch bậc trong quyết định hoặc lương theo hợp đồng công việc.
2. Các khoản phụ cấp (6100)
- Phụ cấp chức vụ (6101): cho cán bộ quản lý theo hệ số phụ cấp lương hiện hưởng

   +  Hiệu trưởng : 0,5

   +  Hiệu phó : 0,35

- Phụ cấp ưu đãi nghề  (6112) theo hệ số phụ cấp ngành mà giáo viên hiện hưởng.
- Phụ cấp trách nhiệm theo nghề, công việc  (6113) cho kế toán theo quy định hiện hành.
- Phụ cấp thâm niên nghề  (6115) theo nghị định số 54/2011/NĐ-CP.
3. Các khoản đóng góp:
- Bao gồm BHXH, BHYT, KPCĐ, BHTN trả theo đúng tỉ lệ quy định của nhà nước x mức tiền lương, tiền công + PCCV + PCTN + PCVK
 + Bảo hiểm xã hội: 17,5 %

 + Bảo hiểm y tế: 3%

 + Công đoàn phí: 2%

 + Bảo hiểm thất nghiệp: 1%
- Người lao động phải trích nộp 10,5% x mức tiền lương, tiền công + PCCV + PCTN + PCVK
5. Chi thanh toán khác cho cá nhân:
- Thủ tục, chứng từ chi theo hướng dẫn của kho bạc nhà nước huyện , phòng tài chính – kế hoạch huyện Mỹ Đức.
6. Chi thanh toán dịch vụ công cộng:

- Mỗi cán bộ, công chức, viên chức trong trường phải có ý thức tiết hiện điện nước cho nhà trường.

- Chi tiền điện thắp sáng theo số điện nhà trường đã sử dụng thực tế, theo hóa đơn thanh toán của công ty Điện lực Mỹ Đức  nguồn kinh phí từ ngân sách nhà nước cấp, được chi theo hóa đơn thực tế và hạch toán vào tiểu mục 6501.

- Chi tiền nước sạch cho cán bộ, giáo viên nhân viên  theo số nước trường sử dụng thực tế, theo hóa đơn thanh toán của công ty cung cấp nước từ nguồn kinh phí ngân sách cấp hạch toán vào tiểu mục 6552.
- Chi tiền thuê đổ rác, dọn vệ sinh kiến từ 2.500.000 đến 3.900.000 đ/ tháng hạch toán vào tiểu mục 6757.

7. Chi vật tư văn phòng:
- Mua và sử dụng văn phòng phẩm theo nguyên tắc tiết kiệm và hiệu quả. Chi tiền vật tư văn phòng dự kiến định mức sau:

+ Việc thanh toán văn phòng phẩm của giáo viên sẽ căn cứ vào định mức, hoặc thanh toán theo tình hình thực tế sử dụng nhưng không quá 500.000 đồng/ tháng kèm theo các chứng từ hợp lệ. Văn phòng phẩm phục vụ cho bộ phận hành chính không quá 1.500.000 đ/ tháng. Hạch toán vào tiểu mục 6551.

+ Mua công cụ văn phòng: Làm bảng biểu trang trí ngoài trời, khu bếp và các phòng hiệu bộ, các lớp theo số lượng mà nhà trường làm và được thanh toán theo hóa đơn thực tế chi trả,hạch toán vào tiểu mục 6552.

+ Thanh toán vật tư văn phòng khác: theo số lượng và giá cả thanh toán thực tế, hạch toán vào tiểu mục 6599.

9. Chi thông tin, tuyên truyền liên lạc: Mục 6600

- Chi cước phí điện thoại trong nước theo hóa đơn thực tế của bưu chính viễn thông từ nguồn kinh phí ngân sách cấp,hạch toán vào tiểu mục 6601

- Chi mua sách, báo, tạp chí dùng chung cho tập thể nhà trường, danh mục báo và tạo chí theo hóa đơn thực tế . Hạch toán vào tiểu mục 6612.

- Chi cước phí sử dụng internet,thư điện tử (theo hóa đơn thực tế), hạch toán vào tiểu mục 6617.

10. Chi hội nghị: Mục 6650

- Thực tế theo thông tư 97/2010/TT – BTC ngày 6/7/2010 của Bộ tài chính về việc quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức các cuộc hội nghị đối với cơ quan nhà nước và đơn vụ sự nghiệp công lập chế độ chi tiêu hội nghị phải phù hợp với tính chất của hội nghị và khả năng tài chính của đơn vị.

- Các nội dung chi và mức chi phục vụ hội nghị:

+ Nước uống: 30.000 đ/ người/ buổi.

+ Thuê trang trí, âm ly, loa đài, phông rạp, bàn ghế theo số lượng thực tế phục vụ hội nghị ( theo số tiền ghi trên hợp đồng).
+ Các chi phí khác phát sinh phục vụ cho hội nghị được thanh toán theo thực tế trên tinh thần tiết kiệm có chứng từ hợp lệ kèm theo.

11. Chi công tác phí: Mục 6700

Thực hiện theo thông tư 40/2017/TT-BTC ngày 28 tháng 04 năm 2017 quy định về chế độ công tác phí và chế độ hội nghị đối với cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp thì mức khoán cụ thể  như sau:

+ Chi công tác phí cho Hiệu trưởng: 500.000 đ/ tháng

+ Chi công tác phí cho kế toán: 500.000 đ/ tháng

+ Chi công tác phí cho Phó hiệu trưởng: 300.000 đ/ tháng/ người.

+ Chi khoán công tác phí cho thủ quỹ: 100.000 đ/ tháng
+ Chi khoán công tác phí văn thư: 300.000 đ/ tháng.
- Đối với cá nhân được BGH điều động đi công tác đột xuất thì được thanh toán theo mức khoán như sau:

+ Trường hợp đi công tác 1 buổi trong huyện: 30.000đ/lần.
+ Trường hợp đi công tác 1 buổi ngoài huyện: 50.000 đ/lần.
+ Trường hợp đi công tác cả ngày trong huyện: 60.000đ/lần.

+ Trường hợp đi công tác cả ngày ngoài huyện: 100.000đ/lần.
 Người đi công tác phải được cấp giấy đi đường: Giấy đi đường (xác định rõ ngày đi, ngày về), hợp đồng thuê xe (đối với xe ôtô nếu thành lập đoàn) có ký duyệt của Hiệu trưởng hoặc người được ủy quyền và xác nhận của cơ quan nơi cán bộ đến công tác. Trường hợp không có xác nhận của đơn vị đến công tác thì phải có xác nhận của BGH. Bộ phận Tài vụ chịu trách nhiệm hướng dẫn sử dụng các thủ tục này.
-  Phụ cấp công tác phí

Khoản chi này là nhằm hỗ trợ thêm tiền ăn cho cán bộ trong những ngày đi công tác phải ở lại từ 3 ngày đến dưới 30 ngày. Cán bộ đi công tác không thanh toán tiền ăn theo hoá đơn thực tế.

	Nơi công tác
	BGH
	GV

	Trong tỉnh
	50.000 đồng/ngày
	40.000 đồng/ngày

	TP trực thuộc TW
	80.000 đồng/ngày
	50.000 đồng/ngày

	Các tỉnh khác
	50.000 đồng/ngày
	40.0 ng/ngày

-Tiền thuê chỗ ở
+ Trường hợp đoàn đi công tác nhiều người (có thể ghép chung phòng nghỉ):

	Nơi công tác
	BGH
	GV

	TP trực thuộcTW
	250.000 đồng/người/ngày.
	200.000 đồng/người/ngày.

	Các tỉnh khác
	200.000 đồng/người/ngày.
	150.000 đồng/người/ngày.

+ Trường hợp đi công tác một người hoặc có lẻ người khác giới phải thuê phòng riêng :

	Nơi công tác
	BGH
	GV

	TP trực thuộc TW
	180.000 đồng/người/ngày.
	150.000 đồng/người/ngày.

	Các tỉnh khác
	120.000 đồng/người/ngày.
	100.000 đồng/người/ngày.

* Trường hợp đi công tác trong tỉnh không thanh toán tiền thuê chổ ở (trừ những trường hợp phải ở lại qua đêm thì mức chi không quá 40.000 đồng/ đêm).

- Hiệu trưởng, phó Hiệu trưởng, CTCĐ…đi tham quan học tập (có quyết định, giấy mời của cơ quan, tổ chức thuộc ngành GD và ĐT)

- Sau khi trừ đi khoản tiền hỗ trợ của Sở nếu có thì chi như sau:

- Quỹ phúc lợi hỗ trợ: 50%

- Cá nhân đóng góp: 50%
- Trường hợp đặc biệt do Hiệu trưởng xem xét quyết định.

12. Chi phí thuê mướn: Mục 7650
- Chi phí thuê mướn khác nhà trường thanh toán theo thỏa thuận, theo thực tế phát sinh.

+ Thuê phương tiện vận chuyển đồ dùng đồ chơi, đưa đón học sinh tham gia các hội thi( theo số tiền thuê trên hợp đồng)
+ Thuê trang phục biểu diễn ngày hội, ngày lễ theo hóa đơn thuê trang phục hội thi

- Các chi phí thuê mướn khác như thuê lao công dọn dẹp nhà vệ sinh, đổ rác  dự kiến từ 2.000.000đ/ tháng.

13. Chi sữa chữa tài sản nhà trường:

- Tất cả CBGVNV phải có trách nhiệm quản lý và sử dụng có hiệu quả tài sản được nhà trường giao.

+ Chi bảo trì, sữa chữa, bình nóng lạnh, tủ sấy bát, tủ nấu cơm, cửa sổ, hệ thống điện lưới theo hóa đơn thực tế.
+ Chi thay thế vật tư linh kiện của 3 máy in theo hóa đơn thực tế - hạch toán vào mục 6912.

+ Chi bảo trì, bảo dưỡng, thay thế thiết bị máy tính theo hóa đơn thực tế.

+ Chi sữa chữa thay thế  ti vi các lớp theo hóa đơn thực tế.
+ Chi sữa chữa, thay thế máy bơm nước theo hóa đơn thực tế thanh toán.
+ Chi bảo trì nâng cấp phần mềm nuôi dưỡng, quản lý học phí, phần mềm kế toán, quản lý tài sản theo hóa đơn thực tế – hạch toán vào mục 6917.

+ Chi sữa chữa, bảo dưỡng đường điện, cấp thoát nước ….. theo số lượng và hóa đơn thực tế hạch toán vào tiểu mục 6921.

+ Các tài sản cố định khác và công trình hạ tầng cơ sở khác: theo hóa đơn thực tế – hạch toán vào tiểu mục 6946.

14. Chi phí nghiệp vụ chuyên môn- Mục 7000

- Chi sắm đồ dùng dạy học, trang trí lớp: 1.000.000 đ/lớp/ chủ điểm. trong đó chi dự kiến cho mỗi lớp 500.000 đ/ năm học (theo thực tế). Hạch toán vào tiểu mục 7001.

- Chi vẽ tranh tường cho các lớp và xung quanh trường theo số lượng và đơn giá ghi trên hóa đơn thực tế.
- Chi làm bảng biểu chuyên môn, tuyên truyền trong nhà trường theo hợp đồng và hóa đơn thực tế làm.

- Chi đổ mực, thay hộp mực máy in theo hóa đơn thực tế – hạch toán vào tiểu mục 7001.

- Chi mua sắm đồ dùng trang thiết bị phục vụ chuyên môn theo nhu cầu thực tế của nhà trường – hạch toán vào tiểu mục 7002.

- Chi in ấn, photo tài liệu cho chuyên môn theo hóa đơn thực tế  . Hạch toán vào tiểu mục 7003.

- Chi mua sách tài liệu dùng cho chuyên môn nghiệp vụ, chi theo nhu cầu thực tế và khả năng tài chính của nhà trường đã mua được ghi trên hóa đơn thực tế. Hạch toán vào tiểu mục 7006.

* Các chi phí khác phục vụ cho  chuyên môn – hạch toán vòa tiểu mục 7049.

- Chi hội thi làm đồ dùng đồ chơi, thiết kế giáo án điện tử  số tiền chi theo thực tế chi của từng hội thi.

+ Xếp loại lớp xuất sắc: 200.000 – 250.000 đ/ lớp.

+ Xếp loại lớp tốt: 100.000 – 150.000 đ/ lớp.

+ Xếp loại lớp khá: 30.000 – 50.000 đ/ lớp

- Hội thi giáo viên, nhân viên giỏi cấp trường, dự kiến 5.000.000 – 7.000.000 đ/ lần.
- Chi hội thi hội giai điệu tuổi hồng, dự kiến 5.000.000 – 19.000.000 đ/ hội thi
+ Hội thi “cô giáo tài năng duyên dáng” cấp trường, huyện từ  5.000.000 – 10.000.000 đ/ hội thi.

+ Tổ chức thi viết sáng kiến kinh nghiệm:10.000.000 – 12.000.000 đ/ năm.

+ Chi tổ chức tiết kiến tập cho trường, huyện: 5.000.000 – 10.000.000 đ/lần.

+ Chi mua trang phục múa cho học sinh: 5.000.000 – 10.000.000/năm

+ Chi học nhiệm vụ năm học mới: 7.000.000 – 10.000.000 đ/ 2 buổi/ năm.

+ Chi khen thưởng GVNV có thành tích trong công tác giảng dạy, hội thi dự kiến 5.000.000 đ/ năm.
+ Chi tổ chức các ngày lễ lớn cho trẻ như: (Ngày hội đến trường của bé, ngày lễ 1/6, trung thu, tết nguyên đán …): 13.000.000 – 20.000.000 đ/năm.

- Chi hội thi quy chế chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ, dự kiến từ 4.000.000 – 6.000.000 đ/lần

+ Xếp loại tốt 50.000 – 70.000 đ/ người

+ Xếp loại khá 30.000 – 50.000 đ/ người

+ Ban giám hiệu chỉ đạo: 50.000 đ/ người

- Chi hội thi giáo viên giỏi, nhân viên giỏi cấp huyện, cấp thành phố (nếu có) dự kiến từ 10.000.000 – 15.000.000 đ/ năm.

    15. Chi khác: Mục 7750

- Chi cho các hội thi, hội diễn, hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT, hoạt động đoàn (như thuê trang phục,dàn dựng chương trình, không quá 5.000.000 – 7.000.000 đ/ chương trình).

- Chi phun thuốc diệt muỗi, mối 03 tháng/ lần, diệt chuột, thông tắc bể phốt … khi có phát sinh thực tế xảy ra, thanh toán theo hóa đơn chi phí thực tế, dự kiến từ 50.000.000 – 70.000.000 đ/ năm – hạch toán vào tiểu mục 7799.

- Chi phí khác, hạch toán tiểu mục 7799 như sau:

+ Chi mua cây cảnh, phân bón, đất trồng theo hóa đơn thực tế.

          + Chi tấp huấn vệ sinh  ATTP: 3.000.000 đ/năm.

+ Chi tấp huấn PCCC cho CBGVNV: 3.000.000 – 5.000.000 đ/năm.

+ Chi phí khác phục vụ cho HĐ của trường theo tình hình thực tế.

17. Mua sắm tài sản dùng cho chuyên môn. Hạch toán vào mục 9050.
- Tùy theo nhu cầu thực tế của đơn vị, đơn vụ lập dự toán mua sắm TSCĐ phục vụ cho việc chăm sóc giáo dục trẻ từ nguồn hạn mức kinh phí ngân sách cấp và nguồn thu tại đơn vị và thực hiện theo cac quy định hiện hành của nhà nước.

Học sinh đạt các danh hiệu trong năm:

       + Học sinh chăm ngoan học giỏi:  85.000đ/1hs
 CHƯƠNG IV

CHẾ ĐỘ CHI TIÊU HÀNH CHÍNH, TIÊU CHUẨN, ĐỊNH MỨC VÀ CHẾ ĐỘ CHI TIÊU NỘI BỘ TRONG PHẠM VI NGUỒN THU TẠI ĐƠN VỊ
1. Các khoản thu:

- Tiền học phẩm( thu thỏa thuận) :  Mẫu giáo : 150.000 đ/trẻ/năm.

                                                         Nhà trẻ    : 150.000 đ/trẻ/năm.

- Tiền Trang thiết bị đồ dùng bán trú (thu thỏa thuận) : 150.000 đ/trẻ/năm.

- Tiền Học phí: + Trẻ mẫu giáo 5 tuổi: 75.000 đ/trẻ/tháng
                                  + Trẻ NT, 3 tuổ, 4 tuổi: 150.000 đ/trẻ/tháng

- Tiền chăm sóc bán trú : 150.000 đ/ trẻ/ tháng.

- Tiền ăn: 14.000 đ/trẻ/ngày  ( 12.800 đồng  tiền thực phẩm, 1.200 đồng tiền chất đốt)

- Tiền nước uống tinh khiết: 12.000 đ/ trẻ/ tháng.

2. Các khoản chi

* Chi học phí

- 40% để lại thực hiện quỹ lương cải cách tiền lương. 60 % còn lại chi như sau:

- 60 % chi hỗ trợ hoạt động chuyện môn, chi mua sắm, tu sửa cơ sở vật chất nhỏ

* Tiền học phẩm

Chi mua sách, vở, bút . phấn , bảng, giấy, hồ míc,.... phục vụ học tập của trẻ

* Tiền trang thiết bị đồ dùng bán trú.

Chi mua chăn, gối, ca, cốc, giấy vệ sinh, chiếu, ...  phục vụ ăn, ngủ và học của trẻ.

* Tiền  chăm sóc bán trú:
+ 20 % chi cho công tác quản lý : trong đó

Hiệu Trưởng : không gấp 2 lần  so với giáo viên.

Hiệu Phó       : 80 % so với  Hiệu trưởng

Kế toán         : 50 % so với Hiệu trưởng.

Thủ quỹ        : 30 % so với Hiệu trưởng.

Thủ kho: 20 % so với Hiệu trưởng.

+ 80% Chi cho công trực tiếp :

- Tổ nuôi dưỡng: 12.5 %  của tổng chi trong tháng.

- Tổ Giáo viên: 67.5 % của tổng chi trong tháng.

* Tiền nước uống tinh khiết: Chi trả công ty nước uống Happy  theo số lượng trẻ đã ký hợp đồng. ( có hóa đơn kèm theo)
CHƯƠNG V
ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

 Quy chế chi tiêu nội bộ có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Các quy định trước đây trái với quy chế này đều bị bãi bỏ. Các khoản chi không quy định cụ thể trong quy chế này được thực hiện theo Quyết định của Hiệu trưởng, theo nguyên tắc tài chính và theo các quy định hiện hành của nhà nước.

Trong quá trình thực hiện, nếu có gì vướng mắc hoặc có vấn đề mới phát sinh CBGVNV có trách nhiệm phản ánh với bộ phận văn phòng, để nghiên cứu trình Hiệu trưởng xem xét sửa đổi cho phù hợp. Quy chế chi tiêu nội bộ đã được thông qua Hội nghị CBCCVC ngày 01 /10/2019. Được 100% CBGVNV đồng ý thông qua, không có ý kiến nào khác và thống nhất đưa vào thực hiện trong năm học 2019- 2020.

                                                           Lê Thanh, ngày 01 tháng 10  năm 2019
      Kế toán                                                         Hiệu Trưởng

Phạm Thị Thu                                               Nguyễn Thị Thuận

           DANH SÁCH CBGVNV ĐỒNG Ý VỚI CÁC NỘI DUNG CỦA QUY CHẾ
	TT
	Họ và tên
	 Chức vụ
	Ký

PAGE
9